КОМИТЕТ

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ПО ОХРАНЕ ОБЪЕКТОВ

КУЛЬТУРНОГО НАСЛЕДИЯ

ПРИКАЗ

-1!. og ,W,,ff/

О вкточени:и выяменноm объекта

кулыурноm наследия «Парк усадьбы

Нарьппкиных-Паулуччи», расположенноm по

адресу: Республика Татарстан,

Верхнеуслонский район, Октябрьское

сельское поселение, с. Кшочищи, в единый

mсударственный реестр объектов

кулыурноm наследия (памятников истории и

кулыуры) народов Российской Федерации в

качестве объекта кулыурноm наследия

региональноm значения «Парк усадьбы

Нарьппкиных-Паулуччи», XIX в.,

расположенноm по адресу: Республика

Татарстан, Верхнеуслонский район,

Октябрьское сельское поселение,

с. Кшочищи, утверждении rраниц em
территории и предмета охраны

ТАТАРСТАН

РЕСПУБЛИКАСЫНЬif{ мадани

МИРАС ОБЪЕКТЛАРЫН

САКЛАУ КОМИТЕТЫ

№

БОЕРЫК

l;ь3-П

В соответствии с Федеральным законом от 25 июня 2002 года № 73-ФЗ
«Об объектах культурного наследия (памятниках истории и культуры) народов

Российской Федерации», Законом Республики Татарстан от 1 апреля 2005
года № 60-ЗРТ «Об объектах культурного наследия в Республике Татарстан»,

положительным заключением государственной историко-культурной экспертизы

от 12.08.2024 пр и к азы в а ю:
1. Включить выявленный объект культурного наследия «Парк усадьбы

Нарьппкиных-Паулуччи», расположенный по адресу: Республика Татарстан,

Верхнеуслонский район, Октябрьское сельское поселение, с. Кшочищи, в единый

государственный реестр объектов культурного наследия (памятников истории и

культуры) народов Российской Федерации в качестве объекта культурного наследия

регионального значения «Парк усадьбы Нарышкиных-Паулуччи», XIX в. (вид объекта -
ансамбль), расположенного по адресу: Республика Татарстан, Верхнеуслонский район,

Октябрьское сельское поселение, с. Кшочищи.

	160deda36f1a671e6195b01cf2333f219ba524badf0d05f51f6cd5deb1310dde.pdf
	160deda36f1a671e6195b01cf2333f219ba524badf0d05f51f6cd5deb1310dde.pdf
	160deda36f1a671e6195b01cf2333f219ba524badf0d05f51f6cd5deb1310dde.pdf